متنبی نزدیک به پنجاه تن را در شعرش مدح گفته است که بیشتر آنها از صاحبان مراتب عالی

بوده‌اند، مانند بدرین عمّار اسدی سردار جنگ طبریّه، ابوالعشایر والی انطاکیه، سیف‌الدوله امیر حلب، کافور اخشیدی حاکم مصر، عضدالدوله دیلمی والی شیراز، ابن عمید و دیگران که از آن میان سیف‌الدوله از اهمیت والاتری برخوردار بوده است.

شاعر در سال ۹۴۸ م / ۳۳۷ هـ بادر بار حلب آشنا گردید و از آن پس در حضر و سفر و در جنگ و صلح ملازم رکاب امیر حمدانی بود. او در شعرش شجاعت، جوانمردی و پیروزیهای او را در بعضی از جنگهایش به تصویر کشیده است. متنبی مدّت ۹ سال مقام ملک الشعرا بی دربار حلب را داشته. و از برکات صلوات و جوایز سرشار سیف‌الدوله به زندگی خوش و پررونقی رسیده بوده است.